
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 1 
www.upol.cz 

 

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ SLUŽBY PRANÍ A ČIŠTĚNÍ PRÁDLA 
č. 126/OVZ/KS/2023 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel:     Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:  619 89 592 
DIČ:   CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
č.ú: 
rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel: AD 7, spol. s r. o. 
se sídlem:  Náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín 
IČO:  25598074 
DIČ:  CZ25598074 
statutární orgán: Mgr. Lukáš Duchtík, jednatel 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

oddíl C 
vložka 37157 

bankovní spojení: 
číslo účtu:   
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto: 

SMLOUVU O ZAJIŠŤOVÁNÍ SLUŽBY PRANÍ A ČIŠTĚNÍ PRÁDLA 
 (dále též jako „Smlouva“) 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 2 
www.upol.cz 

 

II. 
Úvodní ujednání 

 
Objednatel s Poskytovatelem uzavírají tuto Smlouvu v důsledku skutečnosti, že Poskytovatel 
byl Objednatelem vybrán jako dodavatel veřejné zakázky na služby zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, (dále jen „Zákon“) s názvem „SKM UPOL – Praní a čištění 
prádla 2023 - 2025“. 
 

III. 
Předmět 

 
1. Předmětem této Smlouvy je poskytování pravidelných služeb, spočívajících v praní, 

čištění a žehlení ložního prádla, ostatního prádla a prádla pro potravinářský provoz pro 
Správu kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci, a to včetně jeho odvozu, dovozu, 
třídění a balení. 
 

2. Kompletní rozpis ložního prádla, ostatního prádla a prádla pro potravinářský provoz je 
uveden v příloze č. 1 této Smlouvy: 

část a) Specifikace služby praní, čištění a žehlení ložního prádla; 
část b) Specifikace služby praní, čištění a žehlení ostatního prádla; 
část c) Specifikace služby praní, čištění a žehlení prádla pro potravinářský provoz, 

   která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
 
3. Poskytovatel je povinen provádět služby s odbornou péčí, a to způsobem a 

technologickými postupy zajišťujícími dodržení kvality služeb, stanovenými v obecně 
závazných právních předpisech, vnitřních předpisech Objednatele anebo technických 
normách a není-li jich, v kvalitě potřebné k řádnému výkonu činností. 

 
IV. 

Doba plnění 
 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu Objednateli ve smyslu čl. III. odst. 1. 

následujícím způsobem: 
1.1. Prát, čistit a žehlit ložní prádlo, ostatní prádlo a prádlo pro potravinářský provoz (dále 

jen „prádlo“) v množství dle potřeb Správy kolejí a menz Univerzity Palackého, vždy 
1 x týdně; 

1.2. přepravovat prádlo od Objednatele k Poskytovateli a zpět, v drátěných kontejnerech, 
a to vlastními dopravními prostředky Poskytovatele a na náklady Poskytovatele; 
k dopravě jsou Poskytovatelem používány uzavřené dodávkové automobily. 
 

2. Prádlo určené k praní, čištění a žehlení bude Poskytovatelem přebíráno v níže 
uvedených provozovnách – skladech prádla Správy kolejí a menz Univerzity Palackého 
v Olomouci, Šmeralova 1122/12, 779 00 Olomouc, a to vždy ve čtvrtek od 7:00 do 11:30 
hod., nebude-li dohodnuto osobami oprávněnými jednat ve věcech technických jinak: 
 

Poř. číslo VŠ kolej adresa odpovědná osoba kontakt 

1 Kolej J. L. Fischera Šmeralova 10 

2 Kolej 17. listopadu Tř. 17. listopadu 54 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 3 
www.upol.cz 

 

3 Kolej E. Rošického U Sportovní haly 4 

4 Kolej Chválkovice Na Zákopě 24 Vrátný mající 
službu 

5 Kolej Neředín U Letiště 784 

6 Ubytovna lektorů Vančurova 2 Vrátný mající 
službu 

7 Menza Tř. 17. listopadu 54 

8 Kolej Gen. Svobody Šmeralova 12 

 
3. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb dle této Smlouvy po dobu 24 měsíců 

od 01. 06. 2023. V případě, že Smlouva nabyde účinnosti až po 01. 06. 2023, 
poskytování služeb bude zahájeno ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy po dobu 24 
měsíců. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou. 

 
V. 

Předání a převzetí 
 

1. Prádlo určené k praní, čištění a žehlení bude Poskytovatelem převzato po předložení 
podepsané objednávky osobou oprávněnou jednat ve věcech technických za 
Objednatele nebo jím pověřenou osobou. Objednatel není povinen objednávku učinit 
každý jednotlivý týden. 

 
2. Smluvní strany výslovně utvrzují, že vystavením objednávky Objednatelem a převzetím 

objednávky Poskytovatelem není uzavřena žádná další (dílčí) smlouva; objednávka je 
pouze pobídkou k faktickému plnění ze Smlouvy.  
 

3. Pověřený zaměstnanec Poskytovatele převezme spolu s prádlem dvě vyhotovení 
objednávky s označením druhu a počtu kusů položek prádla. 
 

4. Prádlo je Poskytovatel povinen vracet v balících po 10 ks, roztříděné dle článku 
III. odst. 2 této Smlouvy (tj. ložní prádlo, ostatní prádlo a prádlo pro potravinářský provoz) 
včetně souhrnného dodacího listu, který Objednatel Poskytovateli při převzetí potvrdí, 
a dvou vyhotovení potvrzené objednávky, z nichž jedno oboustranně podepsané 
vyhotovení slouží jako podklad Poskytovateli k fakturaci. 

 
VI. 

Cena a platební podmínky 
 
1. Jednotkové ceny za poskytované služby jsou stanoveny v příloze č. 1 této Smlouvy: 

1.1. část a) Specifikace služby praní, čištění a žehlení ložního prádla; 
1.2. část b) Specifikace služby praní, čištění a žehlení ostatního prádla; 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 4 
www.upol.cz 

 

1.3. část c) Specifikace služby praní, čištění a žehlení prádla pro potravinářský 
provoz. 

Množství prací v příloze č. 1 této Smlouvy je stanoveno jako orientační a Objednatel jím 
není vázán. 

2. Cena dle části a) – c) za poskytnuté služby bude hrazena na základě řádně vystavených
daňových dokladů – faktur, vystavených Poskytovatelem jednou týdně, a to na základě
předložených soupisů (objednávek) za uplynulý týden písemně potvrzených osobou
oprávněnou jednat ve věcech technických za Objednatele.

3. Každý daňový doklad (fakturu) Poskytovatel doručí Objednateli vždy ve dvojím
vyhotovení do 15 dnů od vzniku práva fakturovat. Splatnost faktury bude 30 dnů ode
dne jejího prokazatelného doručení Objednateli a za den zaplacení bude považován
den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele
uvedený v článku I. této Smlouvy.

4. Každý daňový doklad – faktura Poskytovatele – musí mít náležitosti daňového
a účetního dokladu podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na
způsob provedení platby, bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejich
doručení Objednateli, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví
v účinném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění,
a musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a současně
každá faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy, na jejímž základě bylo plněno.

5. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě
splatnosti s uvedením údajů, které považuje za nesprávné. Vrácenou fakturu je
Poskytovatel povinen opravit a opětovně doručit Objednateli. Nová lhůta splatnosti
začne běžet dnem doručení opravené faktury.

6. Veškeré platby v souvislosti s poskytovanou službou dle této Smlouvy budou
prováděny výhradně v české měně (CZK).

7. Daň z přidané hodnoty bude Poskytovatelem účtována v sazbě určené podle právních
předpisů účinných ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.

8. Poskytovatel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům,
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených
faktur za plnění poskytnutá Poskytovatelem k provedení závazků vyplývajících ze
Smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany
Objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury
nenastala dříve). Poskytovatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn
požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy
uzavřené mezi Poskytovatelem a poddodavateli. Nesplnění povinností Poskytovatele
dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností
odstoupení Objednatelem od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém
případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé
smluvní straně.

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 5 
www.upol.cz 

 

9. Smluvní strany si ujednaly, že cena sjednaná touto Smlouvou nebude ovlivněna
jakýmkoli kolísáním cen včetně inflace a kurzových změn.

VII. 
Povinnosti a práva smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen provádět službu na svůj náklad a na své nebezpečí
v termínech sjednaných touto Smlouvou.

2. Poskytovatel se zavazuje realizovat dílčí plnění vždy do 7 (sedmi) kalendářních dnů po
převzetí jednotlivých objednávek dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy. Při nutnosti mimořádné
obměny prádla může být dodací lhůta po vzájemné dohodě obou smluvních stran
přiměřeně zkrácena. Za zkrácenou dodací lhůtu nebude Poskytovatel vyžadovat
příplatek k ceně za poskytované služby.

3. Poskytovatel odpovídá za ztráty svěřeného materiálu a jeho poškození. V případě
vzniku škody je Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli úhradu ve výši platných
cen.

4. Při technické poruše na straně Poskytovatele je tento povinen na vlastní náklady zajistit
náhradní poskytnutí služeb v dodacích lhůtách stanovených touto Smlouvou, stejné
nebo vyšší kvalitě a dohodnutých cenách.

5. Smluvní strany se zavazují v průběhu trvání této Smlouvy spolupracovat při realizaci
předmětu Smlouvy a poskytnout si za tímto účelem maximální součinnost. K tomuto
účelu si smluvní strany při podpisu této Smlouvy vzájemně určily osoby oprávněné
jednat ve věcech technických, jež jsou uvedeny v článku I. této Smlouvy.

6. Objednatel je povinen vyprané, vyčištěné a vyžehlené ložní prádlo, ostatní prádlo a
prádlo pro potravinářský provoz řádně a včas převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou
v článku VI. odst. 1 této Smlouvy.

VIII. 
Odpovědnost za vady 

1. Objednatel má právo uplatnit vady jednotlivých plnění (např. poškození prádla,
neodstranění veškeré nečistoty, zabarvení prádla, nesprávné vyžehlení apod.). Vady je
Objednatel povinen uplatnit při převzetí poskytované služby, nejpozději však do 3
pracovních dnů od protokolárního převzetí. Poskytovatel je povinen odstranit vady
uplatněné Objednatelem nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uplatnění vad.

2. Jestliže Poskytovatel neodstraní vady uplatněné dle čl. VIII. odst. 1. této Smlouvy, je
Objednatel oprávněn provést odstranění vad sám nebo prostřednictvím jiné osoby. Takto
vzniklé náklady je Poskytovatel povinen uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury –
daňového dokladu, ve které budou vyčísleny náklady na odstranění vad poskytované
služby. Tímto se Poskytovatel nezbavuje odpovědnosti za poskytované služby.

3. Objednatel může uplatnit vady v průběhu pracovní doby Poskytovatele, v pracovní dny
vždy od 7:00 do 15:00 hod. na adrese Jesenická 493, 79081 Česká Ves, tel.:

 e-mail: Poskytovatele.

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 6 
www.upol.cz 

 

IX. 
Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy Objednatelem v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění.

2. Tato Smlouva končí:
2.1. uplynutím doby určité dle ustanovení čl. IV. odst. 3. této Smlouvy;
2.2. výpovědí této Smlouvy Objednatelem bez udání důvodu, kdy výpovědní doba je

jeden (1) měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď Poskytovateli doručena; 

2.3. zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce; 
2.4. ztrátou oprávnění Poskytovatele k výkonu činnosti, která je zapotřebí pro plnění 

ujednání této Smlouvy; 
2.5. dohodou smluvních stran; 
2.6. odstoupením Objednatele od Smlouvy v případě, že Poskytovatel nezaměstnává 

minimální počet osob znevýhodněných na trhu práce dle čl. XI. odst. 2 této Smlouvy; 
2.7. odstoupením Objednatele od Smlouvy na základě podstatného porušení této 

Smlouvy Poskytovatelem služby, kdy za podstatné porušení této Smlouvy se 
považuje porušení jakékoliv povinnosti vyplývající pro Poskytovatele z této Smlouvy. 

X. 
Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty
v podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých
utvrzovaných smluvních povinností:
1.1. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za

každý i započatý den prodlení s termínem dle čl. VII. odst. 2 této Smlouvy, za každý 
den prodlení s termínem pro převzetí špinavého prádla, a dále v případě 
neodstranění vad ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 1 této Smlouvy.  

1.2. V případě, že Poskytovatel podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy vyjma porušení dle čl. X odst. 1 bodu 1.1., je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každé jednotlivé 
porušení takové smluvní povinnosti; 

1.3. V případě, že Objednatel neuhradí řádně a včas vyfakturovanou cenu za 
poskytování služby dle této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a Objednatel 
se zavazuje takto vyúčtovaný úrok z prodlení v termínu určeném Poskytovatelem 
uhradit. 

2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti smluvní pokuty podle předchozích odstavců
tohoto článku na 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy druhé smluvní straně.
Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody.

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo Objednatele domáhat se na
Poskytovateli náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo
Objednatele na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 7 
www.upol.cz 

 

i v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4. Peněžní závazky smluvních stran vyplývající z této Smlouvy jsou vzájemně
započitatelné.

XI. 
Zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce 

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na plnění
této Smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných
zakázek. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit dodržování
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č.
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, v platném znění, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez
ohledu na to, zda bude dle této Smlouvy plněno Poskytovatelem či jeho poddodavatelem.

2. Objednatel má zájem pomoci se zapojením osob znevýhodněných na trhu práce do
pracovního procesu a tím snížit míru nezaměstnanosti u osob, které jinak často stojí mimo
pracovní trh a jejich pracovní zařazení vyžaduje větší trpělivost a úsilí. Poskytovatel ve
své nabídce uvedl, že vytvořil 8 pracovních míst pro osoby znevýhodněné na trhu práce
při plnění této Smlouvy a tato místa těmito osobami obsadil, přičemž za osoby
znevýhodněné na trhu práce se považují:
- Osoby se zdravotním postižením (osoba splňující některou ze zákonných definic podle
ustanovení § 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů) (dále jen „zákon o zaměstnanosti“),
- Osoby s vypracovaným individuálním akčním plánem (osoba, které vypracovala Krajská
pobočka Úřadu práce v souladu s ustanovením § 33 zákona o zaměstnanosti,
individuální akční plán (např.: osoba zařazená do evidence uchazečů o zaměstnání
nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců),
- Osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací (osoba, která dosáhla v rámci systému CZ-
ISCED 2011 nejvýše stupně vzdělání 2, tedy završila alespoň: 2. stupeň základní školy,
1. až 4. ročník osmiletých, resp. 1. až 2. ročník šestiletých středních škol),
- Osoby starší 55 let (osoba, která překročila věk 55 let),
- Absolventi (Osoba bez pracovní zkušenosti po skončení její soustavné přípravy na
budoucí povolání. Přitom obor a případnou úroveň vzdělání Poskytovatel stanoví „na
míru“ předmětu veřejné zakázce.),
- Mladí do 24 let (osoba bez pracovní zkušenosti, která dosud nedosáhla věkové hranice
24 let),
- Osoby po skončení rodičovské dovolené a rovněž osoby, které ztratily zaměstnání
nejpozději do 6 měsíců ode dne skončení rodičovské dovolené,
- Osoby po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody (i podmíněném),
- Osoby se záznamem v evidenci rejstříku trestů (osoba, jejíž evidence rejstříku trestů
obsahuje informaci o odsouzení).

3. Poskytovatel je povinen zaměstnávat stanovený počet osob znevýhodněných na

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 8 
www.upol.cz 

 

trhu práce dle čl. XI. odst. 2 této Smlouvy po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

4. Čestné prohlášení k zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce tvoří Přílohu č. 2
této Smlouvy. Poskytovatel je povinen po dobu trvání této Smlouvy vždy na výzvu
Objednatele předložit aktuální čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech
svých zaměstnanců, kteří jsou podle předchozího odstavce považováni za osoby
znevýhodněné na trhu práce a kteří se podílejí na realizaci zakázky v době od uzavření
této Smlouvy či od poslední výzvy k předložení. V čestném prohlášení musí být u každé
takové osoby uvedeno, z jakého důvodu je považována za osobu znevýhodněnou na
trhu práce.

5. Objednatel je oprávněn si uvedené informace ověřit u příslušných úřadů nebo i
pracovníků podílejících se na realizaci zakázky, přičemž Poskytovatel je povinen tuto
kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k
jejímu provedení.

6. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o snížení počtu zaměstnaných osob
znevýhodněných na trhu práce pod hranici stanovenou v čl. XI. odst. 2 této Smlouvy.

7. V případě, že nastane změna v zaměstnávání osoby znevýhodněné na trhu práce,
uvedené v seznamu Čestného prohlášení (Přílohy č. 2 této Smlouvy), je Poskytovatel
povinen informovat Objednatele o této skutečnosti a doložit Objednateli aktuální Čestné
prohlášení s uvedením osoby znevýhodněné na trhu práce, která nahrazuje původní
osobu ze seznamu, s uvedením, proč je tato osoba považována za osobu
znevýhodněnou na trhu práce.

V případě, že dodavatel bude v hodnotícím kritériu „Zapojení osob znevýhodněných na trhu 
práce“ hodnocen počtem bodů „0“, návrh smlouvy nebude obsahovat tento článek XI a čl. XII 
bude přečíslován jako článek XI. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit celý obsah uzavřené Smlouvy. Poskytovatel bere
na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému uveřejnění
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění.

2. Práva a povinnosti smluvních stran založená touto Smlouvou se ve věcech jí výslovně
neupravených řídí občanským zákoníkem.

3. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele v případě, že zjistí, že se na něho či jeho
poddodavatele či na plnění, které je předmětem této Smlouvy, vztahují mezinárodní
sankce.

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstnávání osob
a zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní
podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními
a mzdovými předpisy. Poskytovatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 9 
www.upol.cz 

 

ustanovení Smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností Poskytovatele dle 
tohoto ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností 
odstoupení Objednavatelem od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém 
případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 
smluvní straně. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Objednatelem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, v platném znění.

6. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost
a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují
nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou
a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu
původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož ustanovení
by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro
to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy doplněno.

7. Tato Smlouva může být měněna jen písemnými pořadově číslovanými dodatky, které
budou podepsány oprávněnými osobami všech smluvních stran.

8. Smluvní strany se dohodly, že u zásilek odeslaných Objednatelem prostřednictvím
Poskytovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije.

9. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,
v platném znění. Tyto závazky Poskytovatele se vztahují i na jeho smluvní partnery,
podílející se na plnění této Smlouvy.

10. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě.

11. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

12. Nedílnou součástí této Smlouvy je:
•Příloha č. 1 – Specifikace a cenová kalkulace Poskytovatele, část a) – d) ze dne 10.

05. 2023
•Příloha č. 2 – Čestné prohlášení k zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce

ze dne 10. 05. 2023 

V Olomouci dne 06.06.2023

Za Objednatele: 

Ve Zlíně dne  26.05.2023

Za Poskytovatele: 

……………………………………. …………..………………………………. 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Mgr. Lukáš Duchtík 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci jednatel 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Příloha č. 1 - Specifikace a cenová kalkulace

část a) - Specifikace služby praní, čištění a žehlení ložního prádla

Položka 
číslo

Název služby Specifikace služby Počet ks
za rok 2022

Nabídková cena za jednotku v Kč 
bez DPH

Nabídková cena
v Kč bez DPH

1 Povlak na polštář 32 520 ks 7,30 237 396,00

2 Povlak na přikrývku 32 600 ks 15,60 508 560,00

3 Prostěradlo obyčejné 19 470 ks 11,00 214 170,00

4 Prostěradlo napínací na jednolůžko 12 641 ks 13,80 174 445,80

5 Deka 850 ks 40,00 34 000,00

6 Předložka 4 323 ks 6,40 27 667,20

7 Přehoz přes postel 210 ks 20,00 4 200,00

8 Prostěradlo napínací na dvojlůžko 20 ks 29,90 598,00

9 Přikrývka prošívaná 284 ks 35,00 9 940,00

10 Polštář 285 ks 30,00 8 550,00

1 219 527,00

Položka 
číslo

Název služby Specifikace služby Počet ks
za rok 2022

Nabídková cena za jednotku v Kč 
bez DPH

Nabídková cena
v Kč bez DPH

1 Ručník froté 14 463 ks 6,40 92 563,20

2 Osuška froté 2 100 ks 12,80 26 880,00

3 Pytel na pleny 3 843 ks 6,40 24 595,20

4 Blůza pracovní 140 ks 13,80 1 932,00

5 Ručník obyčejný 720 ks 9,00 6 480,00

6 Sedák na židli 29 ks 26,00 754,00

7 Monterky - kalhoty pracovní 101 ks 16,50 1 666,50

8 Plášť pracovní 102 ks 18,40 1 876,80

9 Záclona malá 15 ks 18,40 276,00

157 023,70

Položka 
Číslo

Název služby Specifikace služby Počet ks
za rok 2022

Nabídková cena za jednotku v Kč 
bez DPH

Nabídková cena
v Kč bez DPH

1 Utěrka 2 566 ks 4,60 11 803,60

2 Tričko kr. rukáv 1 850 ks 8,30 15 355,00

3 Kalhoty bílé 540 ks 11,00 5 940,00

4 Ubrus do 3 m2 1 889 ks 11,00 20 779,00

5 Plášť pracovní bílý 75 ks 13,80 1 035,00

6 Zástěra kuchařská 217 ks 8,20 1 779,40

7 Blůza kuchařská bílá 35 ks 18,50 647,50

8 Ubrousek 44 ks 3,70 162,80

9 Kalhoty pepito 250 ks 13,70 3 425,00

10 Čepice kuchařská 62 ks 4,60 285,20

11 Napron - malý ubrus 3 ks 4,60 13,80

61 226,30

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH za jeden rok (Pro účely hodnocení nabídek) 1 437 777,00

část b) - Specifikace služby praní, čištění a žehlení ostatního prádla

část c) - Specifikace služby praní, čištění a žehlení prádla pro potravinářský provoz

PR
AN

Í, 
ČI

ŠT
ĚN

Í A
 Ž

EH
LE

N
Í L

O
ŽN

ÍH
O

 P
RÁ

DL
A

* Dodavatel doplní pouze žlutá pole!

PR
AN

Í, 
ČI

ŠT
ĚN

Í A
 Ž

EH
LE

N
Í P

RÁ
DL

A 
PR

O
 P

O
TR

AV
IN

ÁŘ
SK

Ý 
PR

O
VO

Z
PR

AN
Í, 

ČI
ŠT

ĚN
Í A

 Ž
EH

LE
N

Í O
ST

AT
N

ÍH
O

 P
RÁ

DL
A

I I 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 10 
www.upol.cz 

 

 
Příloha č. 2 Smlouvy 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
K ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB ZNEVÝHODNĚNÝCH NA TRHU PRÁCE 

 
Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že Poskytovatel AD 7 spol. s r. o., se 

sídlem Náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín, IČO: 25598074 
 
 
ke dni uzavření smlouvy zaměstnávám(e) tyto osoby, které jsou dle čl. XI. Smlouvy 
považovány za osoby znevýhodněné na trhu práce: 
 

 Jméno a příjmení Důvod, proč je tato osoba považována za 
osobu znevýhodněnou na trhu práce 

1. osoba nekvalifikovaná či s nízkou kvalifikací 

2. osoba nekvalifikovaná či s nízkou kvalifikací 

3.  osoba nekvalifikovaná či s nízkou kvalifikací 

4. osoba nekvalifikovaná či s nízkou kvalifikací 

5. osoba do 24 let 

6. osoba do 24 let 

7. osoba do 24 let 

8. osoba starší 55 let 
 
 
Ve Zlíně dne  
 

 
 

____________________________ 
          Mgr. Lukáš Duchtík 

jednatel 
 
 
 
 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 


	Priloha c. 1 Smlouvy_AD7
	Table 1

	Smlouva_praní



